PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 375/2023-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 293/2023-PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

período de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos Processos

Seletivos.

1. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde– Campus de São Luís

1.1 Departamento de Medicina l

São Luís, 24 de outubro de 2023.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do

Concurso

GASTROENTEROLOGIA/ PRÁTICAS MÉDICAS / EIXO

INTEGRADOR

Candidatos Inscritos

Deferidos

LIVIA RONISE GARCIA ARRAES

Comissão Examinadora

Prof.Dr. SAVYA CYBELLE MILHOMEM ROCHA

Prof. Dr. ALDIFRAN FERREIRA DA SILVA

Profa. Dra. ADALGISA DE SOUZA PAIVA FERREIRA

Prof. Dr. FRANCISCO DAS CHAGAS MONTEIRO JUNIOR

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 30 de outubro a 08 de novembro

de 2023.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 30 de outubro de 2023 - às

09:00 hs, Faculdade de Medicina (UFMA) - Praça Gonçalves Dias,

21 - Centro, São Luís - MA, 65020-240